
SAC-00859-2023
San José, 2 de Junio de 2023

Señores(as):
Luis Fernando Monge Salas

Referencia : ACUERDO 9785-VIII DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS DEL 30-05-2023. Traslado del conocimiento del informe sobre
solicitud de Seguro de Caución a nombre de Grupo Tradeco. PÚBLICO

 

Para su conocimiento y acciones correspondientes, le comunico que la Junta Directiva del INS en sesión ordinaria N° 9785,
artículo VIII del 30 de mayo del 2023, tomó el siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia:

 
La señora presidente, Licda. Mónica Araya Esquivel, somete a conocimiento de los señores directores el oficio de la
Gerencia, G-02115-2023 del 29 de mayo del 2023, que contiene el informe sobre solicitud de Seguro de Caución a nombre de
Grupo Tradeco. Dicho oficio y la presentación que le acompaña pasarán a formar parte del expediente de esta acta.
 
La Junta Directiva CONSIDERANDO QUE:
 
Es de recibo la moción de la directora Guevara Gutiérrez, en el sentido de trasladar el conocimiento de este tema hasta que se
establezca el fideicomiso con el Banco Nacional, dado que constituye un mecanismo importante para la gestión del proyecto
que contempla el informe contenido en el oficio G-02115-2023 del 29 de mayo del 2023.
 
ACUERDA:
 
Trasladar el conocimiento del oficio G-02115-2023 del 29 de mayo del 2023, que contiene el informe sobre solicitud de Seguro
de Caución a nombre de Grupo Tradeco, hasta que se establezca el fideicomiso con el Banco Nacional, dado que constituye
un mecanismo importante para la gestión del proyecto que contempla dicho informe.
 
Acuerdo firme
Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas
Alex Alberto Díaz Morera

cc: Laura Montes Monge, Lilliana Maria Orozco Chinchilla, Jóse Arévalo Ascensio, Leopoldo Peña Cubillo, Osvaldo Vega Madriz, Andreina
Vargas Gutiérrez, Carlos Sánchez Arias, Mónica Araya Esquivel

Estado: Enviado
Enviado: 02/06/2023 12:01:07 PM


